社團法人高雄市醫師公會    通知                         113.9.10.(113)高市醫會總字第 497.-511.號

受文者：各位會員

法令、醫藥

一、主旨：轉知有關醫療機構設立應符合醫療機構設置標準始得開業，詳如說明，請  查

            照。

    說明：(一)依據高雄市政府衛生局 113.8.26.高市衛醫字第 11339442000 號函辦理。

            (二)按醫療法第 12條第 3 項規定：「醫療機構之類別與各類醫療機構應設置之服務設施、人員

                及診療科別設置條件等之設置標準，由中央主管機關定之。」另按同法第 15條第 1 項規定

                ：「醫療機構之開業，應向所在地直轄市、縣(市)主管機關申請核准登記，經發給開業執照

                ，始得為之；其登記事項如有變更，應於事實發生之日起 30 日內辦理變更登記。」

            (三)醫療機構設置標準係為醫療機構設立之首要標準，為保障病人就醫安全，醫療機構建築物除

                應符合建築法規外，亦應符合並遵守醫療機構設置標準之規範。

            (四)倘接獲詢問欲在本市設置醫療機構時，請周知可逕自全國法規資料庫(網址：https://law.

                 moj.gov.tw)之整合查詢處/醫療機構設置標準，請自行下載並按醫療機構設置標準規劃）

，如係涉醫院設立或擴充，另需檢附醫院設立或擴充計畫書乙份送局憑辦。

            (五)依過往常見缺失，重點提醒注意事項如下：建物使用執照應為醫院用途（Fl)、醫院總樓地

                板面積應扣除宿舍、避難空間及停車場面積、應符合病室面積及床距規定、兩側病室之病房

                走道寬度、病房高度及門寬、應有討論室及醫師值班室、其安全設施方面，各層樓至少設有

                二個不同方位安全門，並有指示燈、…等等；另常有民眾檢舉或於督考時發現醫療機構進行

                室內裝修未向建管處申請室內裝修而自行打通隔間牆。綜上，申請者所送設置計畫書其建

                物設計及硬體設備空間配置，應符合醫療機構設置標準之相關規定。

二、主旨：轉知疾病管制署函知為加強類鼻疽防治，請提高通報警覺，遇有疑似個案請儘

             速通報並採檢送驗，請  查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.12.全醫聯字第 1130001015號函辦理。

            (二)依據疾管署監測資料顯示，截至 113年 8月 5日，全國本土類鼻疽確診個案累計 18 例，為

                近 5年同期新高，且上週確診 11例本土個案，均發生於南部地區，分別為高雄市 8 例、臺

                南市 2例及嘉義縣 1例。

            (三)類鼻疽致病原存在於土壤、水池及積水環境中，主要透過皮膚傷口接觸土壤或汙水而感染，

                也可因吸入、食入塵土或汙水而感染，颱風帶來的強風豪雨會將土壤中的病原菌帶出地表，

                可能造成人體感染。類鼻疽潛伏期平均為 9 天，短則數小時，亦可長達 21天，症狀表現差

                異大，從無症狀、發燒、局部疼痛、呼吸窘迫、肺炎、慢性內臟器官或局部皮下化膿，到嚴

                重的敗血性休克都可能發生。

            (四)承上，凱米颱風襲臺帶來強風豪雨，造成多處地區積水及淹水，爰請會員於診療遇有疑似症

                狀之個案，應加強詢問相關暴露史，若發病前有疑似汙水、汙泥之暴露史，尤其是年長者或

                具有慢性病史之個案，請將類鼻疽列入鑑別診斷之考量，並儘速向衛生主管機關通報及採集

                檢體送驗。

            (五)有關類鼻疽相關資訊，請至疾管署全球資訊網(https://www.cdc.gov.tw)首頁>傳染病與防

                疫專題>傳染病介紹>第四類法定傳染病>類鼻疽項下查閱。

三、主旨：轉知衛生福利部修正「罕見疾病醫療照護費用補助辦法」第3條第1項第6款所

            稱「具一定效益與安全性之支持性及緩和性之照護費用」，請  查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.13.全醫聯字第 1130001022號函辦理。

            (二)本次修正係新增 2 項公告罕見疾病為旨揭照護費用補助對象：

              1.血糖試紙/採血針新增「MELAS症候群」(MELAS)，補助對象由原 9項罕見疾病增加為 10項。

              2.裝置假牙新增「低磷酸酯酶症」(Hypophosphatasia)，補助對象由原 2項罕見疾病增加為 3項。

           (三)相關補助作業說明放置國健署網站(網址：https://gov.tw/Vgw)，補助申請問題可洽衛福部

P1             罕見疾病專案辦公室(專線電話：02-2545-9066)。

113.9.10

四、主旨：轉知「傳染病分類及第四類與第五類傳染病之防治措施」業經衛福部於 113年

             8 月 22日以衛授疾字第 1130100972 號公告修正，詳細內容請會員至本會網站 http://www.

             doctor.org.tw/重要公文中下載參考，請查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.26.全醫聯字第 1130001078號函辦理。

            (二)公告事項：

              1.本次修正第四類法定傳染病「嚴重特殊傳染性肺炎」名稱為「新冠併發重症」，並調整通報

                時效為 1週內。

              2.各類傳染病之通報定義及相關防治措施，請參考「傳染病防治工作手冊」或至衛福部疾病管

                制署網站(https://www.cdc.gov.tw/)查詢。

五、主旨：轉知行政院於 113年 8月 2日公告修正「管制藥品分級及品項」部分分級及品

          項，並自 113 年 8 月 2日生效，詳細內容請至本會網站 http://www. doctor.org.tw/重要公文

          發佈中查詢下載參考，請 查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.15.全醫聯字第 1130001043號函辦理。

            (二)自公告日起，尚有留存上述增列管制藥品之機構業者，須依規定申請管制藥品登記證，並於

                業務處所設置簿冊，詳實登載管制藥品每日收支結存情形，並定期申報；機構業者如欲使用

                前述品項進行醫藥教育研究試驗者，須事前向衛生福利部提出使用管制藥品申請，經核准後

                始得使用；該等藥品之輸入、輸出、製造、販賣、購買及使用等相關事宜，請確實遵照管制

                藥品管理條例相關規定辦理，以免違規受罰。

六、主旨：轉知「公告BCG疫苗之風險再評估結果相關事宜」業經衛生福利部於113年8月

             5日衛授食字第1131407827號公告發布，該公告請至食藥署網站(http://www.fda.gov.tw）首頁

             >公告資訊>本署公告>下載參考，請  查照。

    說明：依據全聯會 113.8.8.全醫聯字第 1130001011號函辦理。

七、主旨：轉知衛生福利部副知，為確保民眾用藥安全，該部請廠商辦理含carbamazepine

            成分藥品之風險管控措施，請  查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.19.全醫聯字第 1130001056號函辦理。

            (二)因含 carbamazepine 成分藥品可能有導致罕見但嚴重皮膚過敏反應風險，衛福部前於 110年

                10 月 8日衛授食字第 1101408196 號公告「含 carbamazepine 成分藥品之風險管控計畫」，

                惟經該部再次彙整國內外臨床文獻資料並依藥事法第 48條規定進行整體性評估後，決議旨

                揭藥品之風險管控措施如下：

              1.考量風險管控成效良好，毋再執行上開風險管控計畫之必要，爰該部於 113年 8 年 15日衛授

                食字第 1131410096 號公告廢止「含 carbamazepine 成分藥品之風險管控計畫」。

              2.為確保民眾用藥安全，仍請持有含 carbamazepine 成分藥品許可證之藥商，於文到 3 個月內

                依附件內容制定「病人用藥安全指引」，並確實隨藥品包裝檢附，以作為常規性風險管控措

                施，未依規定辦理者，依藥事法有關規定處辦。

八、主旨：轉知衛生福利部函知，「公告廢止本部110年10月8日衛授食字第1101408196號

          『公告含carbamazepine成分藥品之風險管控計畫相關事宜』，並自即日起生效。」業經衛福部於

            113年8月15日衛授食字第1131410096號公告發布，該公告請至食藥署網站(http://www.fda.gov.

tw）首頁>公告資訊>本署公告>下載參考，請  查照。

    說明：依據全聯會 113.8.19.全醫聯字第 1130001057 號函辦理。

九、主旨：轉知「公告含azathioprine、mercaptopurine與febuxostat成分藥品之臨床效

          益及風險再評估結果相關事宜」業經衛生福利部公告發布，該公告請至食藥署網站

            (http://www.fda.gov.tw）首頁>公告資訊>本署公告>下載參考，請  查照。

    說明：依據全聯會 113.8.21.全醫聯字第 1130001065號函辦理。

P2

113.9.10

十、主旨：轉知食品藥物管理署函知，有關「頗得斯安 浣腸劑 1公克/100毫升(衛署藥

             輸字第 024926 號)」等 11項藥品供應不足及其替代藥品一案、「"華興"安咳停錠(衛署藥製字

            第 049089號)」等 3項藥品供應不足及其替代藥品一案、「"卡比"西華耑隆乾粉注射劑 1克(衛

            部藥輸字第 026347號)」等 5項藥品供應不足及其替代藥品一案、「"杏輝"金貝比嬰兒洗劑(衛署

            藥製字第 020215 號)」等 4 項藥品供應不足及其替代藥品一案、「保蓓 TM人類乳突病毒第

            16/18 型疫苗(衛署菌疫輸字第 00856號)」等 13項藥品供應不足 及其替代藥品一案，詳如說明

           ，請  查照。

      說明：(一)依據全聯會 113.8.全醫聯字第 1130001014、1130001039、1130001073、1130001099 號函辦

                理。

            (二)有關藥品短缺通報及相關公告資訊，請至食藥署西藥供應資訊平台(http://dsms.fda. gov.

                tw/)通報及查詢。

           (三)本案相關資訊，中央健康保險署已同步以健保資訊網服務系統(VPN)轉知各層級醫療院所。

十一、主旨：轉知食品藥物管理署函知「含 simoctocog alfa 成分藥品安全資訊風險溝

               通表」、「含 glatiramer acetate成分藥品安全資訊風險溝通表」、「GLP-1受體促效劑類

               藥品安全資訊風險溝通表」、「含 azathioprine、mercaptopurine與 febuxostat成分藥品安

               全資訊風險溝通表」、「含 naltrexone/bupropion複方成分藥品安全資訊風險溝通表」，請

               會員注意，以保障病人用藥安全，請  查照。

    說明：(一)依據全聯會 113.8.全醫聯字第 11300001038、1130001046、1130001066、1130001067、

              1130001106 號函辦理。

              (二)有關「藥品安全資訊風險溝通表」可至食藥署網站(http:// www.fda.gov.tw)首頁>業務

                  專區>藥品>藥品上市後監控/藥害救濟>藥品安全資訊下載參考。

有關衛生福利部公告註銷或回收之藥品、藥物及醫療器材等，因藥品及藥廠種類繁

 多，請會員務必於訂購藥品及醫療器材前隨時至衛生福利部食品藥物管理署網站查詢最

 新資訊。

*查詢路徑：衛生福利部食品藥物管理署/業務專區/藥品或醫療器材/資訊查詢/藥物許可

           證暨相關資料查詢作業或產品回收

健保

十二、主旨：轉知中央健康保險署修訂發布「全民健康保險給付項目及支付標準」部分規

               定，請  查照。

        說明：(一)依據全聯會 113.8.全醫聯字第 1130001040、1130001061、1130001084、1130001125 號函

                  辦理。

              (二)公告訊息請逕至中央健康保險署網站查閱下載，路徑為：首頁>最新消息>法規公告。

P3

☺本會會員福利申請須知：請會員攜帶身分證及印章及證明正本，詢問電話 07-2212588

  【會員結婚禮金 6000元】：請會員於戶政登記後持戶籍謄本正本(公會留存正本)，於登記日起算

    二個月內至本會申領，逾期不予受理。但夫妻 2人皆為會員時，由 1人申請，禮金亦為 6000元。

  【會員生育禮金 2000元】：請會員持出生證明正本(公會留存正本)，於出生日起算二個月內至本

    會申請，逾期不予受理。

http://dsms.fda.gov.tw/

113.9.10

繼續教育課程

十三、主旨：本會 113 年 10月份學術活動時間如下附表，請會員踴躍報名參加。

       說明：(一)上課地點：高雄市醫師公會四樓禮堂

            (二)報名方式： ＊請會員事先報名，俾便統計人數準備餐點事宜＊

               1.網路報名：請會員於報名截止日(開課 3 天前)前至本會網站/教育課程/進入欲上課課程/

                 點選右上角【我要報名】；報名截止後請上本會網站/教育課程/進入欲上課課程/點選右

                 上角【錄取名單】查詢報名編號。

               2.電話報名：請會員於報名截止日(開課 3 天前)前電話 07-2212588報名。

             (三)上課時間表如下：

十四、主旨：轉知為提升本市執行口腔癌篩檢醫師人力，強化口腔癌防治，高雄市政府衛

               生局辦理「非牙科、非耳鼻喉科專科醫師口腔黏膜檢查教育訓練課程」，請會員踴躍報名參

               加，請  查照。

        說明：(一)課程時間：113 年 11 月 17日(日)08:50-15:40

              (二)課程地點：高醫大附設高醫岡山醫院 11 樓第 1會議室（高雄市岡山區捷安路 8號）

              (三)本次口腔黏膜檢查教育訓練課程重點臚列如下：

                1.參加對象：非牙科及非耳鼻喉科並已取得專科醫師證書之專科醫師(含衛生所）。

                2.報名方式：本次報名採線上報名方式(報名網址：https://forms.gle/ivsiT9iGc5irrFYi6)

，報名完成後以收到衛生局寄送之確認報名成功電子郵件為準。

                3.報名日期：即日起至額滿為止(每場次限額 30人），並以於高雄市執業之醫師優先報名。

                4.本次課程包含：實作課程、記名測驗，測驗分數 80分以上且全程參與者為合格。

                5.報名人員如經受訓核可之日起三個月內，應完成有效個案至少 15案。

                6.如有相關疑問歡迎撥打 7134000#5109 杜先生洽詢。

              (四)詳細課程表內容請至本會網站 http://www.doctor.org.tw/教育課程中下載參考。

活動

十五、主旨：轉知日本武田科學振興財團即日起受理 2025年度獎學金申請，有意願之會

               員請於 113 年 10 月 15 日以前完成線上申請，同時應將紙本資料寄至台北市中山區建國北路

               二段 137號 3樓武田獎學金申請在台收件處，以便辦理，請  查照。

        說明：(一)受理申請時間：自即日起至 113 年 10月 15日以前完成線上網站申請，逾期不受理。

              (二)申請文件：候選人請先向武田獎學金提名委員會聯絡人申請帳號，再至獎學金網站

(http://schol.takeda-sci.or.jp/fmi/webd/TK_SCI)填寫完整申請資料，並請提供完整

之中、英文履歷表及英文研究計畫書(包含研究動機及目的)、研修許可證影本及服務醫療

醫所院長推薦函。

              (三)武田獎學金提名委員會聯絡人李佩芝小姐，連絡電話：02-66088608分機 132；

聯絡信箱：reneeli@tnupacktour.com.tw

                                         理事長  朱 光 興

P4

日期/時間 活動主題 主講人 申請積分 報名截止日 承辦單位

113/10/11

12:30-14:30
頭痛的診斷與治療

施景森主任-

高雄榮民總醫院神經科

神經科.家醫科.

一般科.

即日起至

113/10/8止

113/10/18

12:30-14:30

兒科醫師如何提早發覺過

動兒以及如何介入

王建安院長-

王建安小兒科診所

小兒科.家醫科.

一般科.

即日起至

113/10/15止

113/10/24

12:30-14:30

CKM from methodology to
clinical application
(新陳代謝症候群治療從方
法論到臨床運用)

何俊緯主治醫師-

博田國際醫院內分泌新

陳代謝科

內科.家醫科
即日起至

113/10/21止

台田

113/10/25

12:30-14:30

高雄地區兒科聯合病例討

論會

主持醫院：高醫大附設醫

院

兒科.家醫科.

一般科.

即日起至

113/10/22止

社團法人高雄市醫師公會     通知                       113.9.10.(113)高市醫會總字第 512.-524.號

受文者：有關會員

一、主旨：轉知衛生福利部為保障醫療機構員工於颱風天出勤之安全與健康，醫療機構員

            工颱風天出勤之各項措施，請  查照。

 說明：(一)依據高雄市政府衛生局 113.8.30.高市衛醫字第 11339974900 號函辦理。

       (二)醫療機構屬職業安全衛生法(下稱職安法)之適用業別，按職安法第 5 條第 1項規定，雇主使

           勞工從事工作，應在合理可行範圍內，採取必要之預防設備或措施，使勞工免於發生職業災

           害；再依勞動部訂定之「天然災害發生事業單位勞工出勤管理及工資給付要點」第 4 點略以

           ，事業單位因業務性質需要，需特定勞工於天然災害發生時(後)出勤者，應由勞雇雙方於事

           前約定；同要點第 5點至第 7點規定，雇主除採取足以保障出勤勞工安全之必要措施並給予

           工資外，宜提供交通工具、交通津貼或其他必要之協助。

       (三)天然災害發生時勞工之出勤管理及工資給付事項，除其他相關法令已有規定者外，勞雇雙方

           應參照要點，事先於勞動契約、團體契約中約定或工作規則中規定；未有約定或工作規定者

           ，亦請參照上開要點辦理。

       (四)為兼顧醫事人員人身安全及急診與住院病人照護需求，天然災害發生時，以門診服務為主之

           醫療機構，應優先考量員工安全，不得任意要求員工出勤；有急診或住院服務之醫療機構，

           則應按上開各項規定為出勤員工提供必要之安全防護措施及其他協助。請各級醫療機構務必

           遵守。

二、主旨：轉知國民健康署「於113年9月起，將每月取消成人預防保健服務B、C型肝炎篩

          檢(下稱成健BC肝篩檢)登記系統中，逾一年無申報資料之民眾登記與就醫紀錄一事」詳如說明，

             請  查照。

 說明：(一)依據高雄市政府衛生局 113.8.12.高市衛健字第 11339003200號函辦理。

       (二)為利醫療院所預留民眾回該院所接受成健 BC肝篩檢，國健署於「醫療院所預防保健服務單

           入一口系統」(下稱單一入口網)及「成人預防保健及 BC型肝炎篩檢資格查詢 API」（下稱

           API)提供醫療院所登記功能，以避免重複篩檢。

       (三)國健署目前採每年固定時間取消單一入口網及 API系統上無申報資料之民眾登記與就醫紀錄

           ；為確保民眾篩檢權益，又考量各院所開立抽血單效期無法統一，於 113年 9 月起將優化採

           每月取消逾一年無申報之民眾登記與就醫紀錄資料(如 113年 9 月取消 112年 8月以前無申

           報之民眾登記與就醫紀錄）。

       (四)有關成健 BC肝篩檢登記之系統操作，請參考下述網站中使用手冊：https://www.hpa.gov.

           tw/Pages/Detail.aspx?nodeid=1115&pid=18019。

三、主旨：轉知因應非洲M痘疫情，有關提供「非」外交部或衛生福利部補助計畫之我國

          駐非洲醫療團人員公費M疫苗接種一事，詳如說明，請  查照。

 說明：(一)依據高雄市政府衛生局 113.8.26.高市衛疾管字第 11339687000 號函辦理。

       (二)依據衛生福利部疾病管制署(以下簡稱疾管署）「M痘疫苗預防接種作業計畫」暨「M痘疫苗

           JYNNEOS 使用及管理方案」辦理。

       (三)鑒於非洲地區 M 痘(Mpox)疫情自本(113)年 5月起明顯上升，世界衛生組織(WHO)於本年 8月

           指出剛果民主共和國本年病例數已超過 14,000 例，死亡人數為 511 例，並已蔓延至多個鄰

           近國家，包括：中非共和國、蒲隆地、肯亞、盧安達及烏干達等；且原僅流行於剛果民主共

           和國東部之 Ib 亞型 M 痘病毒，近期陸續擴散至鄰近國家。Ib 亞型病毒相較全球流行之 IIb

           亞型，致死率較高(剛果民主共和國整體致死率約 3.6%)，WHO 已於本年 8月 14日宣布 M痘

           疫情構成國際關注公共衛生緊急事件。

       (四)基於維護援外國人健康，有關提供外交部或疾管署補助計畫之我國駐非洲醫療團人員公費 M

           痘疫苗接種一事，前往非洲執行醫療公衛計畫之醫療團人員，可比照國內「照顧 M痘確診個

           案之醫療照護與清消人員，以及協助疑似 M 痘個案檢體採檢或執行 M 痘疫苗接種作業人員」

           接種作業方式，由醫療院所主動向衛生局提出，並請有意願接種之人員填具「M痘疫苗申請

           單」，依實際暴露風險情形進行審核，確認後名單由衛生局送高屏區管制中心審核同意後，

           再由衛生局逕行安排符合人員於醫療院所進行接種。

P5

113.9.10

四、主旨：轉知衛生福利部有關口腔癌及檳榔危害防制宣導素材將陸續公告於該部網站

            ，請會員下載運用，請  查照。

說明：(一)依據高雄市政府衛生局 113.8.13.高市衛健字第 11339104901 號函辦理。

      (二)旨揭宣導素材可至衛生福利部/本部各單位及所屬機關/口腔健康司/醫療保健/口腔癌及檳榔

          危害防制/宣導專區下載。

五、主旨：轉知各院所注意對患者使用 NSAIDs此藥物應嚴加謹慎審視患者適宜性，以減

            少病人腎功能惡化，詳如說明段，請  查照。

      說明：(一)依據全聯會西醫基層醫療服務審查執行會高屏分會 113年 8 月 30日(113)西醫基總高屏字第

                057號函辦理。

          (二)用藥異常之案件明細，健保署已透過各業務組 VPN定期資訊回餽院所自主管理。路徑：VPN

              畫面左方的服務項目/院所資料交換/院所交換檔案下載。

          (三)有關中央健康保險署「透析前高風險腎臟病人使用 NSAIDs 藥量異常者」指標定義請至本會

              網站 http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參考。

          (四)如有任何疑問請電詢 07-2417938基層總額高屏分會楊予婷小姐。

六、主旨：轉知台灣腎臟醫學會辦理「113年推動慢性腎臟病健康識能提升計畫」，請會員

          踴躍申請參加，請  查照。

 說明：(一)依據全聯會 113.8.12.全醫聯字第 1130001017 號函辦理。

            (二)計畫參與辦法：

              1.參與機構：有執行成人預防保健服務之診所。

              2.執行期限：113年 7月 1日至 9 月 30日。

              3.經費：參與執行之機構，須達成下面預期目標，依評比給予運作經費。

           (1)每家機構需至少需收案 50人。

           (2)使用「腎功能指數及尿液檢查」紀錄卡。

           (3)提交介入成效報告。

            (三)受理申請加入計畫方式：線上申請，不接受書面申請。

            報名網址：https://forms.gle/rmbxvQMpu67PzVWe9

            (四)詳細申請作業說明資訊，請至 https://reurl.cc/34DVvM 網站參閱。

                (腎臟醫學會官網/下載專區/腎臟病健康促進機構(113/6/7 發布))

七、主旨：轉知國民健康署辦理「2024戰勝代謝症候群」獎勵活動，有關活動說明懶人包

             及問答集詳細內容請至本會網站 http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參考，並

             請會員鼓勵代謝症候群防治計畫收案民眾踴躍參與活動，請  查照。

      說明：依據全聯會113.8.13.全醫聯字第1130001028號函辦理。

八、主旨：轉知食品藥物管理署提供「因應永豐化學工業股份有限公司藥品短缺，國內醫

             療機構注意事項」，該注意事項之詳細內容請至本會網站http://www. doctor.org.tw/重要公文

             發佈中查詢下載參考，請  查照。

 說明：依據全聯會 113.8.21.全醫聯字第 1130001059號函辦理。

九、主旨：轉知中央健康保險署公告修訂「全民健康保險偏鄉地區全人整合照護執行方案

           」(原「全民健康保險山地離島地區醫療給付改善方案提昇計畫之山地鄉全人整合照護執行方

             案徵求書」)，詳細內容請至本會網站http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參

             考，請  查照。

 說明：依據全聯會 113.8.27.全醫聯字第 1130001076號函辦理。

P6

https://forms.gle/rmbxvQMpu67PzVWe9
https://reurl.cc/34DVvM

113.9.10

十、主旨：轉知衛生福利部公告函，有關「全民健康保險藥物給付項目及支付標準」第

          79條附件2、第80條附件3、第81條附件4、第82條附件5、第83條附件6、第84條附件7，業經衛福

             部於113年8月23日以衛部保字第1131260450號令修正發布，並自113年1月1日生效，詳細內容請

             至本會網站http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參考，請  查照。

  說明：依據全聯會 113.8.28.全醫聯字第 1130001094 號函辦理。

十一、主旨：轉知中央健康保險署公告修訂「全民健康保險遠距醫療給付計畫」，自公告

               起日實施，詳細內容請至本會網站 http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參

               考，請  查照。

    說明：依據全聯會 113.9.3.全醫聯字第 1130001111 號函辦理。

十二、主旨：轉知疾病管制署公告修正「傳染病檢體採檢項目與時間及送驗方式一覽表」

               ，詳細內容請至本會網站 http://www. doctor.org.tw/重要公文發佈中查詢下載參考，請

               查照。

   說明：(一)依據全聯會 113.9.3.全醫聯字第 1130001126 號函辦理。

         (二)本次修正內容為修訂「嚴重特殊傳染性肺炎」名稱為「新冠併發重症」。

十三、主旨：轉知「傳染病防治獎勵辦法」第五條，業經衛生福利部於113年8月28日以衛

            授疾字第1130100984號令修正發布，詳細內容請至本會網站http://www. doctor.org.tw/重

               要公文發佈中查詢下載參考，請  查照。

    說明：依據全聯會 113.8.30.全醫聯字第 1130001107號函辦理。

                                            理事長 朱 光 興

提 醒 ：

 ★請會員注意【執業執照】屆滿之有效期限 6年，應於期限內向醫療機構所在地衛生所辦理執業執照

   更新，並利用衛生福利部的醫事系統入口網查詢，隨時掌握自身所修習之繼續教育積分狀況，及多

   加利用全聯會網站，可得知各類繼續教育課程資訊。

  說明：(一)依據「醫師法」第 8條第 2 項規定：醫師執業，應接受繼續教育，並每 6年提出完成繼續教育

            證明文件，辦理執業執照更新。

  (二)依據「醫事人員執業登記及繼續教育辦法」第 7條規定：醫事人員辦理執業執照更新，應於其

      執業執照應更新日期屆滿前 6 個月內，填具申請書，並檢具下列文件及繳納執業執照費，向原

      發執業執照機關申請換領執業執照：……。

  (三)逾期罰則依醫師法第 27條第 1項：違反第八條第 2項、第九條或第十條第 1項規定者，處新

      臺幣二萬元以上十萬元以下罰鍰，並令其限期改善；屆期未改善者，按次處罰。

★(四)本會為方便會員，有關會員六年繼續教育屆滿，辦理執業執照更新：其中一項需檢附【醫師

      公會證明文件】，自 111年 5 月起已經更改為由本會彙整醫師名冊提供予各轄區衛生所備查

      ，會員免到公會申請證明文件，請直接至執業轄區衛生所辦理換照。

P7

社團法人高雄市醫師公會     通知                       113.9.10.(113)高市醫會總字第 525.526.號

受文者：有關醫院

一、主旨：轉知中央健康保險署 113年 8月 27日以健保醫字第 1130117666號公告修訂

         「全民健康保險地區醫院全人全社區照護計畫」，自公告日起實施，請  查照。

      說明：(一)依據全聯會 113.9.3.全醫聯字第 1130001112號函辦理。

            (二)符合申請資格之本保險特約地區醫院，於本計畫公告 1 個月內，向健保署分區業務組提出

                參與計畫申請書，並將收案會員資料批次上傳至健保資訊網服務系統。

二、主旨：轉知中央健康保險署函送113年1-6月「全民健康保險住院整合照護服務試辦計

             畫」申報概況，請  查照。

      說明：(一)依據全聯會 113.8.16.全醫聯字第 1130001048號函辦理。

            (二)旨揭申報概況一併公布於健保署全球資訊網本計畫專區。

                                                 理事長 朱 光 興

P8

☺好康消息*** 好康消息*** 好康消息***

  高鐵平日指定車次 82折乘車兌換券，週一至週四指定車次優惠券限量提供，需要之會員請至公會

  領取，每位會員最多 4張，領完為止。(*請攜帶有照片證件供核對為會員*)

 *憑券搭乘指定車次週一至週四可享 82折。(惟疏運期不適用)

  *適用期間：113年 3 月 25 日—113年 10 月 31 日止。

  *指定車次表請至高鐵網站/會員專區/企業會員/了解更多/適用車次表，自行查閱下載參考。

☺搭高鐵快速購票☞「企業專屬售票窗口」☞☞告知「企業會員編號 76235246」，省時間又便利，

請會員、眷屬多多利用！